ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ  ОТЛОЖЕНИИ  РАССМОТРЕНИЯ  ДЕЛА  №04-07к/2014

«01» октября 2014 г.                                                                                           г. Калуга

Комиссия Калужского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: председателя Комиссии –
заместителя руководителя Калужского УФАС России \..........\, членов Комиссии –
главного специалист-эксперта отдела антимонопольного контроля и рекламы
Калужского УФАС России \..........\ и главного специалист-эксперта отдела
антимонопольного контроля и рекламы Калужского УФАС России \..........\,
рассмотрев дело №04-07к/2014 по признакам нарушения ОАО «Калужская
сбытовая компания» части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»),

УСТАНОВИЛА:

Калужским УФАС России возбуждено дело №04-07к/2014 по признакам нарушения
ОАО «Калужская сбытовая компания» антимонопольного законодательства,
выразившегося в злоупотреблении доминирующим положением путем
расторжения договора энергоснабжения с ООО «Ресурс», повлекшее ущемление
интересов данного лица.

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, в
соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального закона «О защите конкуренции»
№135-ФЗ от 26.07.2006, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела  №04-07к/2014.

2. Назначить рассмотрение дела на «30» октября 2014 года в 10:00 часов.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заинтересованного лица:
ОАО «МРСК Центра и Приволжья» (юридический адрес: 603950, Нижегородская
обл., г. Нижний Новгород, ул. Рождественская, 33; ИНН 5260200603).

4. ООО «Ресурс» в срок до «27» октября 2014г. представить в адрес Калужского
УФАС России надлежащим образом заверенные копии документов и информацию:

 - документы, отражающие производимые ООО «Ресурс» расчеты с ОАО
«Калужская сбытовая компания» за потребленную электрическую энергию за
период времени с 2013г. по настоящее время (а именно: акт сверки, оборотная
ведомость и пр.);

-  сведения о потреблении электрической энергии после расторжения договора
энергоснабжения с 28.04.2014г., а также сведения о порядке расчетов за
потребленную электрическую энергию после указанной даты.

5. ОАО «МРСК Центра и Приволжья» в срок до «27» октября 2014г. представить в
адрес Калужского УФАС России надлежащим образом заверенные копии
документов и информацию:

- сведения о введении ограничения режима потребления электрической энергии в
отношении объектов ООО «Ресурс» в соответствии с уведомлениями ОАО
«Калужская сбытовая компания» от 24.03.2014г. и 13.05.2014г.;

- всю имеющуюся переписку с ООО «Ресурс» по вопросу введения ограничения
режима потребления электрической энергии в связи с расторжением ОАО
«Калужская сбытовая компания» договора энергоснабжения.

Председатель Комиссии                                                                            \..........\

Члены Комиссии                                                                                    \..........\

                                                                                                                  \..........\